
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 11/2024

Oggetto: Contratto di servizio triennale per l’assistenza tecnica e operativa
all’uso del software Winfarm con  CANONI DI SERVIZIO PER LA GESTIONE
OPERATIVA  DEI  SOFTWARE  WINFARM  NELLE  3  FARMACIE  COMUNALI  DI
PIOMBINO COMPRENSIVO DI  CANONE “OPEN SERVICE”  E  DELLO SPAZIO
HOSTING DATI RELATIVO ALLE FIDELITY CARDS.
PERIODO DI RIFERIMENTO 01/01/2024 – 31/12/2026.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Richiamato che 

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente  S.G.S. - Società Gestione
Servizi  srlu anch'essa  interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come da
percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I.  01547880490 ha trasferito a
partire  dal  01/01/2019  alla  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu C.F./P.I.
01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso
conservato agli archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu c/o la sede legale di
Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 2
rami d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi
e Tributi dove operano rispettivamente i dipendenti della ex-S.G.F. srl e i dipendenti
della ex-Piombino Patrimoniale srlu;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato che

S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  ha  un  contratto  in  essere  con  la  soc.
Pharmaservice S.r.l. - Via Cicolella, 18 Lecce – C.F./P.I. 02547520755, relativamente
alla licenza d’uso del gestionale  Winfarm Evolution con Banca dati Federfarma, che
permette di gestire tutte le attività specifiche delle farmacie;

per la gestione tecnica ed operativa del software di cui sopra le 3 Farmacie Comunali
si avvalgono da sempre della Soc. MAK3 SRL, con sede legale in via A. Einstein, 16/A,
Arezzo (AR), C.F e P.I. 01700020512; 

per la gestione delle Fidelity Cards dei  clienti  è necessario un HOSTING DATI che
consenta la storicizzazione e la gestione degli acquisti;

Visto  l’esito  della  procedura  di  richiesta  d’offerta  telematica  effettuata  a  mezzo
piattaforma  regionale  denominata  Start  n°  001533/2024  del  25/01/2024  con
scadenza ore 12:00 del 31/01/2024 per i servizi di cui sotto:

Per la Farmacia Comunale Montemazzano
• Canone Wingroup  
• MRM Costi
• Trasmissione FTP - Service pack
• Card Fidelizzazione
• Mod. Gest. Operatori
• Help Desk S.G.E.W.
• Software Antivirus
• Pack connettività solo Monitoring

Per la Farmacia Comunale Costituzione 
• Canone Wingroup  
• MRM Costi
• Trasmissione FTP - Service pack
• Card Fidelizzazione
• Mod. Gest. Operatori

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• Help Desk S.G.E.W.
• Software Antivirus
• Pack connettività solo Monitoring

Per la Farmacia Comunale Centrale 
• Canone Wingroup  
• MRM Costi 
• Trasmissione FTP - Service pack
• Card Fidelizzazione
• Mod. Gest. Operatori
• Help Desk S.G.E.W.
• Software Antivirus
• Pack connettività solo Monitoring

Per tutte e 3 le Farmacie Comunali di cui sopra 
• Open Service
• Hosting Dati

Tenuto  conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023 art.  49  comma  circa  gli
affidamenti diretti;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina
n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 24/05/2024 (prot. n. 2024/89 del 01/02/2024);

Visto CIG rilasciato dalla piattaforma certificata START B0309A8FA5; 

Considerato quanto sopra;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di stipulare con la soc.  MAK3 SRL, con sede legale in  via A. Einstein, 16/A, Arezzo
(AR), C.F e P.I. 01700020512, un contratto triennale con scadenza 31/12/2026 che
comprende  i  canoni  per  i  servizi  di  assistenza  tecnica  e  operativa  sul  software
WINFARM come sottoelencato:

Per la Farmacia Comunale Montemazzano
• Canone Wingroup  
• MRM Costi
• Trasmissione FTP - Service pack
• Card Fidelizzazione
• Mod. Gest. Operatori
• Help Desk S.G.E.W.
• Software Antivirus
• Pack connettività solo Monitoring

Per la Farmacia Comunale Costituzione 
• Canone Wingroup  
• MRM Costi
• Trasmissione FTP - Service pack
• Card Fidelizzazione
• Mod. Gest. Operatori
• Help Desk S.G.E.W.
• Software Antivirus
• Pack connettività solo Monitoring

Per la Farmacia Comunale Centrale 
• Canone Wingroup  
• MRM Costi 
• Trasmissione FTP - Service pack
• Card Fidelizzazione
• Mod. Gest. Operatori

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• Help Desk S.G.E.W.
• Software Antivirus
• Pack connettività solo Monitoring

Per tutte e 3 le Farmacie Comunali di cui sopra 
• Open Service
• Hosting Dati

per l’importo totale nel triennio di € 20.316,00 IVA esclusa.
Il dettaglio degli importi per singola voce è facente parte del fascicolo di affidamento
di Start ed è conservato agli atti della Società.

Piombino lì 01/02/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


